ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

SOLICITA AOS CANDIDATOS AS INFORMAÇÕES PARA CADASTRO DE
SEUS RESPECTIVOS FISCAIS PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 2023

Resolução Nº 008 de 26 de setembro de 2023.

Solicita aos candidatos as informações para
cadastro de seus respectivos fiscais para as
atividades no no dia Unificado de Processo de
Escolha dos membros do Conselho Tutelar para o
mandato 2024 - 2027.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de

Queimadas/PB, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/1990

(Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal nº 434/2015 (que dispõe sobre o

Conselho Tutelar) e da Lei Complementar nº 173, de 06 de março de 2023, RESOLVE:

Art. 1º. Solicitar de todos os candidatos o preenchimento do formulário

(https://forms.gle/1j5rLfcqr3dUKMhg6) para cadastramento de seus respectivos fiscais.

Sendo um para cada local de votação, totalizando 3, e a sinalização do fiscal que irá

acompanhar a apuração dos votos.

§ 1º. Os candidatos terão até as 23h59 do dia 28 de setembro de 2023 para

este preenchimento. Caso não o faça, assume a ausência do envio não o

podendo realizar posteriormente e nem por outro meio.

Queimadas, 26 de setembro de 2023.

Rayanne Chagas Barbosa
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente

https://forms.gle/1j5rLfcqr3dUKMhg6